ПРОТОКОЛ №  5

  CОВЕТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА  С УЧАСТИЕМ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ

ДИРЕКТОРОВ ПО ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЕ

____________________________________________________________

                                                                                                             от 30.09.2021

Председательствовал:                                                                       Е.В. Бодрая,

начальник Управления образования

Присутствовали:                                                                   список прилагается

______________________________________________________________

1. Анализ государственной итоговой аттестации.

СЛУШАЛИ:

О.Г. Манкееву, которая представила результаты государственной

итоговой аттестации в 2021 году в части результатов выпускников и качества

процедуры проведения государственной итоговой аттестации.

               __________________________________

2. Анализ объективности оценивания знаний обучающихся,

являвшихся претендентами на получение аттестата об основном общем

образовании с отличием и аттестата о среднем общем образовании с

отличием и медали «За особые успехи в учении».

СЛУШАЛИ:

О.В. Бутусову, которая представила результаты государственной

итоговой аттестации в части выпускников-претендентов на аттестаты с

отличием и анализ деятельности ОО в части объективного подхода к

оцениванию индивидуальных учебных достижений обучающихся-

претендентов на получение аттестатов с отличием..

                   ___________________________________

3. Об итогах целевой операции «Всеобуч».

СЛУШАЛИ:

Т.В. Калмыкову, которая довела до сведения руководителей ОО

информацию по итогам целевой операции «Всеобуч» в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ: О.В. Бутусова.

                   _________________________________

 4. Об итогах летней оздоровительной кампании 2021 года.

СЛУШАЛИ: Т.В. Калмыкову, которая подвела итоги летней

оздоровительной кампании в 2021 году.

                __________________________________

5. Об итогах кампании по подготовке образовательных организаций к

новому учебному году и отопительному периоду.

СЛУШАЛИ: О.А. Елешеву, которая рассказала об итогах кампании и

напомнила об особенностях оформления пакета документов на проведение

ремонтных работ.

                    ____________________________________

6. Об итогах работы по зачислению обучающихся на обучение по

дополнительным общеобразовательным программам в АИС «Навигатор».

СЛУШАЛИ: О.И. Баженову, А.М. Шестенко-Чистякова.

РЕШИЛИ:

  1. Информацию по вопросам 1, 2, 3, 4,5,6 принять к сведению.

  2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

 2.1.  Усилить контроль за подготовкой и проведением процедуры

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования в части изучения нормативно-правовых актов,

подбора и подготовки персонала ППЭ.

Срок исполнения: постоянно.

 2.2. Обеспечить своевременную подготовку ко всем проводимым в

2021/22 учебном году оценочным процедурам и выполнение всех требований

к организации и проведению оценочных процедур, в том числе в части

обеспечения объективности оценочных процедур (наличие общественного

наблюдения).

Срок исполнения: постоянно.

 2.3. Провести разъяснительную работу с педагогическими работниками

по вопросам обеспечения объективного оценивания уровня знаний

обучающихся, в том числе обучающихся, являющихся претендентами на

получение аттестатов с отличием.

Срок исполнения: постоянно.

 2.4. Обеспечить обучение заместителей директоров на курсовых

мероприятиях по теме «Развитие профессиональной компетентности учителя

по формированию функциональной грамотности обучающихся» с 12.10 по

10.11.2021.

Срок исполнения: 04.10.2021.

 2.5. Соблюдать требования к оформлению пакета документов на

проведение ремонтных работ.

Срок исполнения: постоянно.

 2.6. Осуществлять контроль за выполнением мероприятий плана по

подготовке к новому учебному году.

Срок исполнения: постоянно.

 2.7. Обеспечить своевременное зачисление обучающихся на обучение

по дополнительным общеобразовательным программам. Усилить контроль за

работой в АИС «Навигатор». Активизировать информационную работу с

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам

регистрации в АИС «Навигатор» и зачисления на программы

дополнительного образования.

Срок исполнения: постоянно.

Председатель                                                                                         Е.В. Бодрая